
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
001/2023

A MT PARQUES S/A, subsidiária integral da MT Participações e Projetos S/A, neste ato representada por seu Diretor
Presidente, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 42 do Estatuto da MT PARQUES, em conjunto
com a Comissão Especial Designada Para Supervisionar e Acompanhar a Realização do Processo Seletivo Simplificado,
nomeada pela Portaria nº 86 de 18/08/2023, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

RESOLVE:

CONVOCAR o(s) aprovado(s) no Processo Seletivo Simplificado N° 01/2023, com base na lista de Cadastro de Reserva
(anexo I) a comparecer no seguinte endereço Rodovia Emanuel Pinheiro MT251 Jardim Vitoria Cuiabá MT, em horário
comercial, no prazo de 05 dias úteis a contar da data de publicação deste ato para tomar Posse do cargo.

1.      O não comparecimento dentro do prazo estabelecido implicará na desistência do candidato e aceitação tácita do
disposto no Edital de abertura.

2.      Os convocados deverão no momento da Posse, cumprir todos os requisitos obrigatórios para a investidura. O
candidato deverá apresentar no momento da contratação os seguintes documentos:

2.1.     RG;

2.2.     CPF;

2.3.     Título de eleitor;

2.4.     Certidão de casamento (se casado);

2.5.     Certidão de divórcio (se divorciado);

2.6.     Certidão de Óbito (se viúvo);

2.7.     Carteira de Trabalho;

2.8.     Comprovante de escolaridade de acordo com o cargo escolhido;

2.9.     Certidão Negativa da Justiça Federal Civil e Criminal;

2.10.     Certidão Negativa da Justiça Estadual ou Distrital, Cível e Criminal;

2.11.   Certidão Negativa da Justiça Militar Federal e da Justiça Militar Estadual;

2.12.   PIS;

2.13.   Conta no banco do Brasil;

2.14.   Documentos obrigatórios do cargo escolhido de acordo com o edital;

3.      Somente serão aceitos documentos expedidos dentro do prazo de validade.

4.      Será obrigatório a realização de exame admissional.

5.      A não apresentação de quaisquer documentos estabelecidos nos itens acima, assim como, apresentação de
documentos falsos e/ou rasurados acarretará na eliminação do candidato classificado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Cuiabá, 03 de outubro de 2023.

WENER DOS SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S/A

ANEXO I - CANDIDATOS EM CADASTRO DE RESERVA



PERFIL
PROFISSIONAL CANDIDATO CPF

PONTUAÇÃO
FINAL SITUAÇÃO

ALMOXARIFE

ALMOXARIFE LUCAS MORAIS DORILEO 737.XXX.XXX-
53 6 CADASTRO DE

RESERVA

VIGIA

VIGIA SEBASTIÃO CARLOS DE SOUZA
NEVES

694.XXX.XXX-
53 7 CADASTRO DE

RESERVA

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 83bec619

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 83bec619

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T23:51:38-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




